

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING
DEPARTMENT OF ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.2870
TO BE ANSWERED ON 10th March, 2026

IMPACT ON ANIMAL FEED

2870. **SMT. MALA ROY:**

Will the Minister of FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING

मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्री
be pleased to state:

- (a) whether it is true that the Government has given permission to import of animal feed Dried Distillers Grains with Solubles (DDGS) and other grains from USA and if so, the details thereof; and
- (b) the details of impact on our Indian animal feed manufacture?

ANSWER

MINISTER OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING
(SHRI RAJIV RANJAN SINGH ALIAS LALAN SINGH)

(a) & (b): As per information by the Department of Commerce under the Ministry of Commerce and Industry, India and the United States announced a trade deal on 2nd February, 2026. A joint statement for the same was released on 7th February, 2026.

In the backdrop of growing demand for animal feed in the country, animal feed Dried Distillers Grains with Solubles (DDGS) has been considered for tariff concession within a quota i.e. with tariff concession limited to a quantity due to which there is no adverse impact on the market for domestically grown feed crops.
